



**Azienda Ospedaliera
Istituto Ortopedico
GAETANO PINI**

Deliberazione n. 157	Del 17 APR. 2013	Atti 39/2013
-----------------------------	-------------------------	--------------

Oggetto: Presa d'atto della Deliberazione del Direttore Generale n. 168 del 15/03/2013 di approvazione dell'esito della procedura aperta aggregata per l'aggiudicazione dei contratti di fornitura di prodotti di carta per igiene personale, prodotti politenati e prodotti di carta diversi, per un periodo di 36 mesi (3 lotti)

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso

- che l'Azienda Ospedaliera Istituto Ortopedico G. Pini, con deliberazione DG n. 241 del 02.10.08, ha aderito volontariamente all'Accordo Interaziendale per la disciplina delle forme aggregate riguardanti la fornitura e la gestione di beni e servizi per le Aziende Sanitarie della Regione Lombardia (AO/ASL), nel pieno rispetto dei principi di trasparenza, legalità e concorrenza;
- che la Direzione Generale Sanità con l'Allegato 3 DGR 6.12.2011 n. IX/2633 e con successiva comunicazione del 20.1.2012, relativamente alla Programmazione degli Acquisti nell'ambito del SSR, ha ribadito, quale forma idonea di strumento per l'espletamento di procedure di gara condivise tra AO/ASL, l'aggregazione tra le Aziende Ospedaliere di cui al predetto Accordo Interaziendale;
- che con Deliberazione n. 229 del 28.06.2012, l'Azienda Ospedaliera Istituto Ortopedico G. Pini, ha approvato l'atto di programmazione generale delle gare aggregate per gli anni 2012-2013 definita dal Consorzio di Milano e Provincia inclusivo della procedura di gara per la fornitura di farmaci esclusivi;
- che con deliberazione n. 168 del 15 marzo 2013, l'A.O. Cà Granda Niguarda di Milano ha approvato l'esito della procedura aperta aggregata finalizzata alla fornitura di cartacei monouso (3 lotti);
- che con tale provvedimento, l'A.O. Cà Granda Niguarda ha aggiudicato la fornitura di cartacei monouso alle ditte e per gli importi indicati nella tabella dettagliata allegata alla presente, con il metodo dell'offerta al prezzo più basso;
- che il lotto 3, prodotti di carta diversi, è risultato deserto, in quanto l'unica offerta presentata è superiore alla base d'asta, e che di



Azienda Ospedaliera
Istituto Ortopedico
GAETANO PINI

Deliberazione n.	157	Del 17 APR. 2013	Atti 39/2013
------------------	-----	------------------	--------------

conseguenza l'A.O. Pini sarà libera di provvedere autonomamente alla stipulazione del proprio contratto di fornitura;

Ritenuto opportuno nominare il Dott. Francesco Grande, Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.) ai sensi dell'art. 119 del D.Lgs. 163/2006 e degli art. 300 e ss. del D.P.R. 5/10/2010 n. 207, cui demandare i compiti di controllo circa la regolare esecuzione del contratto da parte degli aggiudicatari;

Acquisito il visto contabile della U.O. Gestione Risorse Economiche e finanziarie per la copertura economica degli oneri derivanti dal presente provvedimento;

Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, ai sensi degli artt. 3 e 3bis del d.lgs. 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

- di prendere atto della deliberazione del Direttore Generale n. 168 del 15 marzo 2013, con la quale l'A.O. Cà Granda Niguarda ha approvato l'esito della procedura aperta aggregata, nonché aggiudicato la procedura di gara, con l'individuazione delle seguenti ditte aggiudicatrici per i lotti di interesse dell'Azienda Ospedaliera Istituto Ortopedico G. Pini:
 - Lotto 1: Cartiera Lucchese S.p.A.;
 - Lotto 2: 3 M.C. S.p.A.;
 - Lotto 3: deserto;
- che i contratti con le suddette ditte avranno decorrenza dal 01.05.13 sino al 30.04.2016 e che la relativa spesa totale, derivante dal presente provvedimento, pari ad € 219.518,00 inclusa IVA al 21%, sul conto economico n. 50503000001 "materiali di guardaroba e convivenza", come segue:

Esercizio 2013 (01/05/2013 – 31/12/2013)	€ 48.781,80
Esercizio 2014 (01/01/2014 – 31/12/2014)	€ 73.172,68
Esercizio 2015 (01/01/2015 – 31/12/2015)	€ 73.172,64



**Azienda Ospedaliera
Istituto Ortopedico
GAETANO PINI**

Deliberazione n. 157	Del 7 APR. 2013	Atti 39/2013
-----------------------------	------------------------	--------------

Esercizio 2016 (01/01/2016 – 30/04/2016) € 24.390,88

- di nominare il Dott. Francesco Grande, Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell'art. 119 del D.Lgs. 163/2006 e degli art. 300 e ss. del D.P.R. 5/10/2010 n. 207, cui demandare i compiti di controllo circa la regolare esecuzione del contratto da parte degli aggiudicatari;
- di riservarsi l'adozione di ulteriori provvedimenti inerenti l'aggiudicazione del contratto in oggetto;
- di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo preventivo, ai sensi dell'art. 18, comma 7, della L.R. n. 33/2009;
- di disporre la pubblicazione della presente deliberazione, dando atto che la stessa è immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 18 comma 9 della L.R. n. 33/2009.

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Amedeo Tripiano)

CON I PARERI FAVOREVOLI DI COMPETENZA DEL
DIRETTORE AMMINISTRATIVO **DIRETTORE SANITARIO**
(dott. Paolo Grazioli) (dott. Nunzio A. Buccino)

s.c. Gestione degli Approvvigionamenti e dei Servizi Economici
Si attesta la regolarità amministrativa e tecnica del presente provvedimento.
Responsabile del Procedimento: D.ssa Annalisa Ambrosetti
Pratica trattata da: D.ssa Camilla Di Domenico



Azienda Ospedaliera
Istituto Ortopedico
GAETANO PINI

Deliberazione n.	157	Del 17 APR. 2013	Atti 39/2013
------------------	-----	------------------	--------------

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione é pubblicata all'Albo Pretorio online di questa Azienda Ospedaliera, per rimanervi affissa per quindici giorni consecutivi.

Milano, li 17 APR. 2013

S.C. AFFARI GENERALI E
LEGALI

L'ASSISTENTE AMMINISTRATIVO

(Maria Cianchella)

L'atto si compone di n. 8 (otto) pagine, di cui n. 4 (quattro) pagine di allegati parte integrante.

SCHEDE	DESCRIZIONE ARTICOLO	UNITA' DI MISURA	PREZZI UNITARI BASE D'ASTA (IVA escl)	Q.TA' TOTALI	IMPORTI TOTALI A BASE D'ASTA (IVA escl)	PREZZI UNITARI OFFERTI CARTIERA LUCCHESI spa (IVA escl)	IMPORTI TOTALI CARTIERA LUCCHESI spa (IVA escl)	Q.TA' BESTA	IMPORTI BESTA	Q.TA' LODI	IMPORTI LODI	Q.TA' DESENZANO	IMPORTI DESENZANO	Q.TA' POLI-CLINICO	IMPORTI POLICLINICO	Q.TA' GARBA-GNATE	IMPORTI GARBAGNATE	Q.TA' ISTITUTO TUMORI	IMPORTI IST TUM	Q.TA' GAETANO PINI	IMPORTI PINI
1	ASCIUGAMANO IN CARTA TIPO HOSTESS (piegato a C o a V)	numero	0,00261	108.978,847	284.489,28	0,00241	262.639,02	345.600	832,90	10.200.000	24.582,00	0,00	0,00	9.000.000	21.690,00	12.700.000	30.607,00	7.824.000	18.855,84	3.268.940	7.878,15
2	CARTA ASCIUGAMANI (h23cmx60-100mt circa)	metro	0,00658	3.041,300	20.005,09	0,00649	19.738,04		0,00	252.000	1.635,48	0,00	0,00		0,00	600.000	3.894,00	374.400	2.429,86		0,00
3	FAZZOLETTO IN CARTA (discesa)	fazzoletto	0,00318	305.700	972,49	0,00315	962,96		0,00		0,00	5.700	17,96	300.000	945,00		0,00		0,00		0,00
4	FAZZOLETTO IN CARTA (confezione 10)	fazzoletto	0,04517	60.000	2.710,20	0,04051	2.430,60		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
5a	CARTA IGIENICA (rotolo 400 mt - 10cm h)	metro	0,00334	21.106.400	70.458,44	0,00331	69.862,18	144.000	476,64	4.000.000	13.240,00	22.000	72,82	80.000	264,80	1.056.000	3.495,36	2.592.000	8.579,52	2.705.600	8.955,54
5b	CARTA IGIENICA (rotolo 200mt - 10cm h)	metro	0,00491	173.000	849,43	0,00442	764,66		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
6	CARTA IGIENICA (rotolo piccolo 300 strappi)	strappo	0,00029	289.739,920	83.821,76	0,00028	84.127,18		0,00	9.310.000	2.606,80	7.341.000	2.055,48	4.500.000	1.260,00	71.700.000	20.076,00	6.660.000	1.864,80	18.395.700	5.150,80
7	TOVAGLIOLO DI CARTA (doppio velo)	numero	0,00508	4.493.002	22.828,94	0,00306	13.748,59		0,00		0,00	695.850	2.129,30	150.000	459,00	258.000	789,48	834.000	2.552,04	568.250	1.738,85
8	TOVAGLIOLO DI CARTA (1 velo)	numero	0,00231	5.692.000	13.159,90	0,00231	13.148,52		0,00	3.200.000	7.392,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
9a	BOBINA ASCIUGATUTTO (800 strappi)	strappo	0,00315	19.319.100	60.927,61	0,00301	58.150,49		0,00	3.200.000	9.632,00		0,00	1.600.000	4.816,00	616.000	1.854,16		0,00	639.200	1.923,99
9b	BOBINA ASCIUGATUTTO (350-370 strappi)	strappo	0,02171	614.200	13.336,91	0,00304	1.867,17		0,00		0,00		0,00		0,00	59.200	179,97		0,00		0,00
9c	BOBINA ASCIUGATUTTO (27cm x 400mt) 2	metro	0,00989	640.000	6.331,20	0,00915	5.856,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
10	LENZUOLINO MEDICO CARTA (h 60cmx80-100mt)	strappo	0,00894	14.031.365	125.429,18	0,00885	124.177,58		0,00	2.435.900	0,00	2.435.900	20.664,75		0,00		0,00		0,00	1.163.250	10.294,76
11	LENZUOLINO MEDICO CARTA (h 53cmx50mt circa)	strappo	0,00698	3.461.100	24.165,05	0,00691	23.916,20		0,00	1.891.900	13.073,03		0,00		0,00		0,00		0,00	1.013.500	7.003,29
12	LENZUOLO MEDICO CARTA (h53cmx100mt)	strappo	0,00926	3.927.050	36.368,80	0,00893	35.068,56		0,00		0,00	73.000	651,89		0,00	1.918.900	17.135,78		0,00	1.935.150	17.280,89
13	LENZUOLO MEDICO CARTA (h60cmx37-50mt circa)	strappo	0,02458	44.100	1.084,10	0,01178	519,50		0,00		0,00	36.000	424,08		0,00	8.100	95,42		0,00		0,00
14	CARTA COPRIWATER	numero	0,01002	30.000	300,60	0,00991	297,30		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
IMPORTI ANNUI				767.239,00			714.274,54		1.309,54		72.161,31		26.016,28		29.434,80		78.127,16		34.282,06		60.226,25

LEGENDA

La quantità indicata per l'A.O. di Desenzano per questi prodotti è relativa solo ai primi 6 mesi di durata contrattuale, successivamente la loro fornitura non sarà più

17/04/13

SCHE DE	DESCRIZIONE ARTICOLO	UNITA' DI MISUR A	PREZZI UNITARI BASE D'ASTA (IVA escl)	Q.TA' TOTALI	IMPORTI TOTALI A BASE D'ASTA (IVA escl)	Q.TA' ICP	IMPORTI ICP	Q.TA' MANTOVA	IMPORTI MANTOVA	Q.TA' CREMONA	IMPORTI CREMONA	Q.TA' TREVIGLIO	IMPORTI TREVIGLIO	Q.TA' BRESCIA	IMPORTI BRESCIA	Q.TA' NIGUARDA	IMPORTI NIGUARDA
1	ASCIUGAMANO IN CARTA TIPO HOSTESS (piegato 40x60 cm)	numero	0,00261	108.978,847	284.489,28	4.838.387	11.660,51	2.000.000	4.820,00	5.800.000	13.978,00	11.000.000	26.510,00	20.401.920	49.168,63	21.600.000	52.056,00
2	ASCIUGAMANO (h23cmx60 100mt circa)	metro	0,00658	3.041.300	20.005,09	1.076.300	6.985,19	267.000	1.732,83		0,00	360.000	2.336,40	75.600	490,64	36.000	233,64
3	FAZZOLETTO IN CARTA (disinseri)	fazzoletto	0,00318	305.700	972,49		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
4	FAZZOLETTO IN CARTA (confezione 10)	fazzoletto	0,04517	60.000	2.710,20		0,00		0,00		0,00		0,00	60.000	2.430,60		0,00
5a	CARTA IGIENICA (rotolo 400 mt - 10cm h)	metro	0,00334	21.106.400	70.458,44	2.506.800	8.297,51		0,00	3.040.000	10.062,40	3.400.000	11.254,00	1.460.000	4.832,60	100.000	331,00
5b	CARTA IGIENICA (rotolo 200mt - 10cm h)	metro	0,00491	173.000	849,43		0,00	164.000	724,88		0,00	9.000	39,78		0,00		0,00
6	CARTA IGIENICA (rotolo piccolo 300 strappi)	strappo	0,00029	289.739,920	83.821,78	7.461.220	2.089,14	9.600.000	2.688,00	9.740.000	2.727,20	72.000	20,16	88.560.000	24.796,80	56.400.000	15.792,00
7	TOVAGLIOLO DI CARTA (doppio velo)	numero	0,00508	4.493.002	22.828,94	201.302	615,98		0,00	300.000	918,00	520.000	1.591,20	445.600	1.363,54	520.000	1.591,20
8	TOVAGLIOLO DI CARTA (1 velo)	numero	0,00231	5.692.000	13.159,90	8.607	8,00		0,00		0,00	300.000	693,00	2.192.000	5.063,52		0,00
9a	BOBINA ASCIUGATUTTO (800 strappi)	strappo	0,00315	19.319.100	60.927,61	1.382.400	4.164,92	8.240.000	0,00		24.802,40	336.000	1.011,36	3.264.000	9.824,64	41.500	124,92
9b	BOBINA ASCIUGATUTTO (330-370 strappi)	strappo	0,02171	614.200	13.336,91		0,00	555.000	0,00		1.687,20		0,00		0,00		0,00
9c	BOBINA ASCIUGATUTTO (27cm x 400mt) 2	metro	0,00989	640.000	6.331,20		0,00	640.000	5.856,60		0,00		0,00		0,00		0,00
10	LENZUOLINO MEDICO CARTA (h 60cmx80-100mt)	strappo	0,00894	14.031.365	125.429,18	3.657.600	32.369,76	1.771.300	0,00	1.771.300	15.729,11	4.865	43,06	3.969.000	35.125,65	1.124.350	9.950,50
11	LENZUOLINO MEDICO CARTA (h 53cmx50mt circa)	strappo	0,00698	3.461.100	24.165,05		0,00		0,00		0,00	15.700	108,49	540.000	3.731,40		0,00
12	LENZUOLINO MEDICO CARTA (h53cmx100mt circa)	strappo	0,00926	3.927.050	36.368,80		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
13	LENZUOLO MEDICO CARTA (h60cmx37-50mt circa)	strappo	0,02458	44.100	1.084,10		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00
14	CARTA COPRIWATER	numero	0,01002	30.000	300,60		0,00	22.000	218,02		0,00		0,00		0,00	8.000	79,28
	IMPORTI ANNUI				767.239,00		66.179,12		16.039,73		69.904,31		43.607,44		136.828,02		80.158,53

LEGENDA
La quantità indicata per l'A.O. di Desenzano per questi prodotti è relativa solo ai primi
6 mesi di durata contrattuale, successivamente la loro fornitura non sarà più

SCHE DE	DESCRIZIONE ARTICOLO	UNITA' DI MISURA	PREZZI UNITARI BASE D'ASTA (IVA escl)	Q.TA' TOTALI	IMPORTI TOTALI A BASE D'ASTA (IVA escl)	PREZZI UNITARI OFFERTI 3.M.C. spa (IVA escl)	IMPORTI TOTALI 3.M.C. spa (IVA escl)	Q.TA' POLI- CLINICO	IMPORTI POLICLINICO	Q.TA' GARBA- GNATE	IMPORTI GARBAGNATE	Q.TA' GAETANO PINI	IMPORTI PINI	Q.TA' ICP	IMPORTI ICP	Q.TA' TREVIGLIO	IMPORTI TREVIGLIO	Q.TA' NIGUARDA	IMPORTI NIGUARDA
1a	LENZUOLINO MEDICO CARTA POLTENATO 2 VELI (h60x50mt dica)	metro	0,06991	366.000	25.587,79	0,06901	25.257,66		0,00	3.000	207,03	3.000	207,03		0,00		0,00	360.000	24.843,60
1b	LENZUOLINO MEDICO CARTA POLTENATO 2 VELI (h55x50mt dica)	metro	0,06991	190.000	13.282,90	0,06901	13.111,90		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	190.000	13.111,90
2	LENZUOLINO MEDICO CARTA POLTENATO 2 VELI (h60x100mt dica)	metro	0,05550	2.195.520	121.851,36	0,04861	106.724,23	1.350.000	65.623,50		0,00		0,00	845.520	41.100,73		0,00		0,00
3	TOVAGLIETTA MONOUSO PER DENTISTI PLASTIFICATA DA UN LATO	numero	0,05760	33.605	1.935,65	0,03901	1.310,93		0,00		0,00		0,00	33.605	1.310,93		0,00		0,00
4	BAVAGLIE MONOUSO CON MARSUPIO	pezzo	0,05810	25.000	1.452,50	0,03901	975,25		0,00		0,00		0,00		0,00	25.000	975,25		0,00
IMPORTI ANNUI					164.110,20		147.379,97		65.623,50		207,03		207,03		42.411,66		975,25		37.955,50

LEGENDA
 La quantità indicata per l'A.O. di Desenzano per questi prodotti è relativa solo al primo mese di durata contrattuale, successivamente la loro fornitura non sarà più necessaria all'A.O.

Albo Pretorionline.it 17104/13

SEDE DI	DESCRIZIONE ARTICOLO	UNITA' DI MISURA	PREZZI UNITARI PER L'UNITA' DI MISURA (IVA escl.)	QUANTITA'	PREZZI TOTALI LA CASALINDA srl (IVA escl.)	Q.TA' LODI	IMPORTI LODI	Q.TA' DESENZANO	IMPORTI DESENZANO	Q.TA' POLI CLINICO	IMPORTI POLICLINICO	Q.TA' GARBA GNATE	IMPORTI GARBAGNATE	Q.TA' GAETANO PINI	IMPORTI PINI	Q.TA' CREMONA	IMPORTI CREMONA	Q.TA' BRESCIA
1	CONFEZIONE DI CARTA PER ALIMENTI IN CARTONE ONDULATO	kg	9,65850	800.000	7.520,00	217.500	2.138,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	CONFEZIONE DI CARTA PER ALIMENTI IN CARTONE ONDULATO	kg	4,19933	360.000	2.124,00	56.750	334,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000	88,50	280.000
3	CONFEZIONE DI CARTA PER ALIMENTI IN CARTONE ONDULATO	kg	0,00590		0,00	45.000	225,00											
4	CONFEZIONE DI CARTA PER ALIMENTI IN CARTONE ONDULATO	kg	0,00500		0,00					100.000	720,00	50.000	360,00	243.950	1.756,44		0,00	
5	CONFEZIONE DI CARTA PER ALIMENTI IN CARTONE ONDULATO	kg	0,02980		0,00	208.500	6.213,30		6.213,30		0,00		0,00		0,00		0,00	
6	CONFEZIONE DI CARTA PER ALIMENTI IN CARTONE ONDULATO	kg	0,02000		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	280	5,60		0,00	
7	CONFEZIONE DI CARTA PER ALIMENTI IN CARTONE ONDULATO	kg	0,02500		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	405	10,13		0,00	
8	CONFEZIONE DI CARTA PER ALIMENTI IN CARTONE ONDULATO	kg	0,14000		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	1.300	182,00		0,00	
9	CONFEZIONE DI CARTA PER ALIMENTI IN CARTONE ONDULATO	kg	0,06800		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	1.875	127,50		0,00	
10	CONFEZIONE DI CARTA PER ALIMENTI IN CARTONE ONDULATO	kg	31,90000		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	15	465,00		0,00	
11	CONFEZIONE DI CARTA PER ALIMENTI IN CARTONE ONDULATO	kg	0,09800		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	785	70,65		0,00	
IMPORTI ANNUI					23.933,44	9.644,00	8.911,63		720,00		360,00		2.617,32		88,50			

La quantità indicata per l'A.O. di Dezenzano per questi prodotti è relativa solo ai primi 6 mesi di durata contrattuale, successivamente la loro fornitura non sarà più necessaria all'A.O.

1710413

